



ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

07.08.2025

№ 438-ПП

г. Екатеринбург

О внесении изменений в постановление Правительства Свердловской области от 16.01.2025 № 6-ПП «О распределении субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, в рамках реализации государственной программы Свердловской области «Развитие транспортного комплекса Свердловской области»

В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года № 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области», на основании протокола заседания комиссии по конкурсному отбору заявок муниципальных образований Свердловской области на предоставление в 2025 году субсидий из областного бюджета на строительство и реконструкцию автомобильных дорог общего пользования местного значения, субсидий из областного бюджета на капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения от 09.06.2025 № 25, в целях уточнения объемов бюджетных ассигнований Правительство Свердловской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в распределение субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, в 2025 году на строительство и реконструкцию автомобильных дорог общего пользования местного значения, утвержденное постановлением Правительства Свердловской области от 16.01.2025 № 6-ПП «О распределении субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, в рамках реализации государственной программы Свердловской области «Развитие транспортного комплекса Свердловской области» («Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2025, 17 января, № 45599) с изменениями, внесенными постановлением Правительства Свердловской области от 13.02.2025 № 84-ПП (далее – постановление Правительства Свердловской области от 16.01.2025 № 6-ПП), следующие изменения:

- 1) в таблице в строке 2 в графе третьей число «15 823,2» заменить числом «5466,1»;
- 2) в таблице в строке 5 в графе третьей число «71 279,4» заменить числом «131 729,5»;

3) в таблице в строке 6 в графе третьей число «458 017,1» заменить числом «508 110,1».

2. Внести в распределение субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, в 2025 году на капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения, утвержденное постановлением Правительства Свердловской области от 16.01.2025 № 6-ПП, следующие изменения:

1) в таблице в строке 2 в графе третьей число «145 799,9» заменить числом «95 890,0»;

2) в таблице в строке 4 в графе третьей число «347 008,9» заменить числом «297 099,0».

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

4. Настоящее постановление опубликовать на «Официальном интернет-портале правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru).

Временно исполняющий обязанности
Губернатора Свердловской области



Д.В. Паслер